
BIBLIOGRAFIE NEJDÚLEŽITĚJŠÍCH PRACÍ 
К PODROBNĚJŠÍMU STUDIU PRAŽSKÝCH DĚJIN

422

1, Celková zpracováni .

V. V. Tomek) Dějepis města Prahy, sv. I-XII, Praha 1855-1901 (2. vyd. sv. 
I-VII vyšlo v 1. 1882-1906), jen do roku 1608; J. Prokeš, Dějiny Prahy, Praha 
1948, jen do roku 1547 ; Dějiny Prahy (autorský kolektiv pod redakcí J. Janáčka), 
Praha 1964.

2. Ostatní práce

K. J. Erben, Die Primatoren der kön. Altstadt Prag, Praha 1858; T. Bílek, 
Dějiny konfiskací v Čechách po r. 1618, sv. I-II, Praha 1882-1883; A. Rezek, 
Dějiny vpádu saského do Čech, Praha 1888; J. Teige-J. Herain, Staroměstský 
rynk v Praze, Praha 1908; V. Vojtíšek, Staré plány pražské, Praha 1912; A Zyčha, 
Prag, Praha 1912; £. Mendl, Vývoj populace pražské od válek husitských. Česká 
revue 1916/1917; B. Mendl, Hospodářské a sociální poměry v městech pražských 
v letech 1378 až 1434, Český časopis historický 1916,1917. J. Čelakovský, O vývoji 
středověkého zřízení radního v městech pražských. Sborník příspěvků к dějinám 
hl. města Prahy I, 2; V. Vojtíšek, Z minulosti naší Prahy, Praha 1919; V. Vojtíšek, 
O vývoji samosprávy pražských měst, Praha 1926; B. Mendl, Z hospodářských 
dějin středověké Prahy, Sborník příspěvků к dějinám hl. města Prahy V, 2; 
V. Vojtíšek, O pečetech a erbech měst pražských i jiných českých. Zprávy pa
mátkového sboru hl. města Prahy VIH, Praha 1928; Z. Wirth, Praha v obraze 
pěti století, Praha 1932; A. Boháč, Hlavní město Praha, Čs. statistický věstník 
III-IV, Praha 1922-1923; O. Schürer, Prag, 1. vyd., Praha 1930; V. Liva, 
Studie o Praze pobělohorské, I. Emigrace, II. Rekatolizace, III. Změny v do
movním majetku a konfiskace. Sborník příspěvků к dějinám hl. města Prahy 
sv. VI, 1930, sv. VII, 1933, sv. IX, 1935; V. Liva, Národnostní poměry v Praze 
za třicetileté války. Český časopis historický 1937; V. Liva, Kolik obyvatelů měla 
Praha před třicetiletou válkou a po ní. Český časopis historický 1936; C. Merhout, 
Městiště Valdštejnského paláce před jeho výstavbou. Časopis společnosti přátel 
starožitností českých 1934; Z. Wirth, Praha renaisanční a barokní, Jak rostla 
Praha, sv. II., Praha 1940; W. Schwarz, Město vidím veliké, Praha 1940; 
N. Melniková-Papoušková, Praha před sto lety, Praha 1935; O. Lehovec, Prag. 
Eine Stadtgeographie und Heimatkunde, Praha 1944;^. Čárek, Románská Praha, 
Praha 1947 ; B. Mendl, Vývoj řemesel a obchodu v městech pražských, Praha 1947; 
R. Turek, К počátkům Prahy, Památky archeologické 1947-1948 ; V. Cháloupeckp- 
J. Květ - V. Menci, Románská Praha, Praha 1948 (Osmero knih o Praze II); 
J. Filip, Praha pravěká, Praha 1949 (Osmero knih o Praze I); J. Janáček, Dějiny



Socialistické velkoměsto 423

obchodu v předbělohorské Praze3 Praha 1955; T. Č. Zelinka, Pražská předměstí, 
Praha 1955; Z. Tobolka, Textiláci, první průkopníci dělnického hnutí v Čechách, 
Praha 1950; C. Merhout, O Malé Straně, Praha 1956; J. Janáček, Obrázek 
ze života rudolfínské Prahy, Praha 1959; K. Bartošek, Pražské povstání, Praha 
1960; Z. Šolle-V. Mencl-Ž. Richtová, Praha hrdinská, Praha 1961; J. Janáček, 
Vyprávění o Staroměstské radnici, Praha 1961; Praha v číslech, Praha 1963; 
J. Janáček, Vyprávění o Vyšehradu, Praha 1964; M. Bouček, Praha v únoru, 
Praha 1963; Praha město svého lidu, Praha 1965; Em. Poche-J. Janáček, Prahou 
krok za krokem, Praha 1963; J. Musil, Sociologický pohled na dnešní Prahu, 
Kniha o Praze 1965 ; I. Borkovský, Pražský hrad v době přemyslovských knížat, 
Praha 1969; B. Nechvátal, Archeologický výzkum Vyšehradu, Pražský sborník 
historický VIII. (Podrobnější bibliografie je uvedena v díle Dějiny Prahy, Praha 
1964, str. 783-792.)


